
         Comunicazione Prefettura ex art. 135                  
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO:  

L’anno duemilaundici  addì TRE  del mese di MAGGIO alle ore 12.00 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita 

con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                                            *                                                          

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore         *         

3.    MARCON Ezio                 “            *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “              *                                

5. ROSSI FRANCO                      “                                         *                                                       

6. VICO SABRINA              “                                                                          *                                                      

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                              *                            

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ORSO Dott. Paolo. 

Il Vice Sindaco GIACCHERI Dott.ssa Paola assume  la  presidenza  e, 

riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

 

 

 

 

 

  
84^ ADUNATA NAZIONALE DEGLI ALPINI. PARTECIPAZIONE DEL SINDACO DEL 

COMUNE DI ROSSANO VENETO ALLA CELEBRAZIONE DELL’ADUNATA  CHE SI TERRA’ 

A TORINO NEI GIORNI 7 E 8 MAGGIO 2011. 

COPIA WEB    

Deliberazione  N. 32 

in data 03/05/2011  
Prot. N. 9049 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
 
 
 

OGGETTO: 84^ ADUNATA NAZIONALE DEGLI ALPINI. PARTECIPAZIONE DEL 

SINDACO DEL COMUNE DI ROSSANO VENETO ALLA CELEBRAZIONE 

DELL’ADUNATA  CHE SI TERRA’ A TORINO NEI GIORNI 7 E 8 MAGGIO 

2011. 

 

 

 

 
PREMESSO che quest’anno l’”Adunata Nazionale degli Alpini” assume un significato 
particolare in occasione del 150° dell’Unità d’Italia, come già avvenne per il centenario 
della ricorrenza dell’Unità d’Italia nel 1961 e che anche quest’anno verrà svolta nella città di 
Torino nelle giornate 6,7 e 8 maggio 2011.  
 
CHE questo evento, quest’anno, avendo connotati storici e sociali atti maggiormente a 
ribadire che anche oggi come per il passato gli Italiani sono uniti, consolidando la 
consapevolezza che l’Italia è una Nazione formata da cittadini  sempre presenti al richiamo 
di aiuto al prossimo offrendo il proprio impegno; 
 
CONSIDERATO che l’Adunata Nazionale è sempre stata l’occasione di far rivivere, con 
l’aggregazione di tutti gli alpini (tra quelli non più in servizio con quelli in armi), lo “spirito 
comune di fratellanza”; 
 
CONSTATATO che anche la cittadinanza rossanese si sente compartecipe a questi 
principi fondamentali di “unità” perché gli alpini offrono ogni giorno la propria opera con 
impegno, maestria e solidarietà ogni qualvolta l’emergenza e la richiesta di aiuto in tutta 
Italia lo richiedano (il terremoto nell’Umbria avvenuto nell’aprile del 2009, l’alluvione nel 
Veneto avvenuto lo scorso anno, solo per citare le più recenti calamità); 
 
SENTITO il forte richiamo di “unità” da parte dei nostri concittadini “ex alpini” i quali 
parteciperanno  numerosi all’84^ Adunata Nazionale degli Alpini” a Torino in cui è stata 
prevista la maggiore partecipazione di persone nelle giornate di sabato 7 e domenica 8 
maggio 2011; 
 
PRESO ATTO che anche il Sindaco di Rossano Veneto – Sig. Trevisan Gilberto intende 
partecipare alle molteplici celebrazioni nell’ambito dell’84^ Adunata Nazionale, assieme al 
locale GRUPPO ALPINI  di Rossano Veneto nella città di Torino e precisamente nelle 
giornate di sabato 7 e domenica 8 maggio 2011; 
 
RITENUTA l’iniziativa  meritevole di approvazione;  

 
 

D E L I B E R A 

 
1 - di autorizzare il Sindaco del Comune di Rossano Veneto pro tempore – Sig. TREVISAN 

Gilberto, per le motivazioni in premessa riportate, a partecipare alle numerose 
iniziative nell’ambito dell’”84^ ADUNATA NAZIONALE DEGLI ALPINI” che si 
svolgeranno nelle giornate di sabato 7 e domenica 8 maggio c.a., a Torino; 

 
2 - di precisare che verranno sostenute le sole spese vive  per il pagamento di vitto e 

alloggio oltre a  quelle del rimborso delle spese chilometriche pari ad 1/5 del prezzo 
della benzina verde al Km (come in uso nella Pubblica Amministrazione) 

 

 

************* 



Sulla  suestesa  proposta  di  deliberazione  sono  stati  acquisiti  i  seguenti  pareri  ai  sensi  
dell'art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267: 

 
 

 
- VISTO, si esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  
 
                                                                        Il Responsabile Servizi alla Persona 
       IL SEGRETARIO GENERALE   
               F.TO  - Dott. Paolo ORSO - 
 
 
 
 
- VISTO, si esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, parere favorevole in 
ordine alla regolarità contabile.  
 
 
 
     Il Resp. Serv. Contabile e Gestione delle Entrate 
        F.TO - Pan Rag. Zelia 
 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 
 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
File:Segreteria del Sindaco/Adunata Alpini 5 giugno 2011/GC 84^ Adunata Nazionale ALPINI  aTorino giorni 7 e 8 maggio.2011.LE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO GIACCHERI Paola               F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
N. 544 Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 21/06/2011 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì  21/06/2011                                          

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                      F.TO  ORSO Dott.  Paolo 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


